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افغان ها
پشت خط ورزش ایران

نقش سرقفل را فراموش نکنیم
هرچند در این لحظات ماموران آتش نشان و سایر 
امدادگران درحال آواربردار و پیدا کردن آثار از 
مفقودشدگان هستند و این مهم ترین نکته ا است 
که باید به آن توجه داشت، ول تحلیل چرای این 
رویداد تأسف بار نیز نباید نادیده گرفته شود. در این 
یادداشــت به یک وجه این ماجرا اشاره خواهد شد 
که تاکنون کمتر مورد توجه بوده است. آیا تاکنون 
توجه کرده ایــم که چرا در ایران ســاختمان های 
مسکون زود به زود و حت زودتر از آن که فرسوده 
شــوند، تخریب و دوباره ساخته م شــوند، ول 
ساختمان ها تجار یا ساختمان های که چند 
واحد تجار دارند، دچار هی تغییر نم شوند، 
حت اگر فرســوده باشــند؟ آیا تاکنون شاهد آن 
بوده اید که یک ســاختمان تجار چندطبقه ول 
فرســوده تخریب و به جا آن ســاختمان خوب 
و باکیفیت ساخته شــود؟ کار که در کشورها 
توسعه یافته به وفور دیده م شود، در ایران به ندرت 
دیده م شــود. علت این ماجرا در وجود سرقفل 
اســت. مطابق قانونی که از گذشته وجود داشت و 
1 تغییر کرد، هرکس که محل را برا  در  سال 
کسب وکار اجاره م کرد، بلافاصله یک حق مال به 
نام حق کسب و پیشه برا مستأجر ایجاد م شد. به 
عبارت دیگر، نفع فراتر از ملک مورد اجاره نصیب 
او م شــد. این قانون منطق و دلایل خاص خود را 
داشــت که تا حد به ثبات و اعتبار فعالیت ها 
تجار منجر م شــد. ول از ســو دیگر، یک 
مشکل مهم داشت؛ مشکل که برا واحدهای که 
1 اجاره داده شده اند، همچنان  پیش از  ســال 
وجود دارد. در بســیار از این واحدها ارزش بنا در 
اصل متعلق به سرقفل اســت و در برخ از موارد 
9 درصد ارزش ملک مربو به سرقفل  تا حدود 
م شــود. این وضع مفهوم و فلســفه مالکیت را 
مخدوش م کند. میان تکالیف و حقوق مستأجر 
با تکالیف و حقوق مالک شــکاف بزرگ به وجود 
می آید؛ شکاف که منجر به ب تفاوت مالک نسبت 
به سرنوشــت ملک م شــود. طبق قانون، انجام 
اصلاحات و تعمیرات اساس به عهده مالک است، 
ول عملا مالک هی اقدام نم کند، مســتأجر 
هم به لحا قانون نم تواند اقدامات کند که در 
حیطه وظایف او نیســت. در حال که تعلق  خاطر 
اصلی به ملک از سو مســتأجر یا همان صاحب 
سرقفل است. در نتیجه این وضع، ملک در شرایط 
بلاتکلیف قرار م گیرد. بسیار از ساختمان ها 
برِ خیابان ها اصل که حالت فرســودگ دارند و 
نوساز و تجدید بنا نشــده اند، حاصل این شکاف 
میــان واقعیت مالکیت و تعلق  خاطر مســتأجر با 

واقعیت مالکیت حقوق مالک است.
این اتفاق در قضیه ساختمان پلاسکو به روشن 
دیده م شود. بنیاد مســتضعفان که مالک اصل 
ساختمان است، در همه مراحل غایب است و این 
مستاجران هستند که وســط ماجرا قرار دارند. بد 

نیســت برخ از اظهارات مستاجران ساختمان را 
که در مطبوعات منتشر شده است با یکدیگر مرور 
کنیم: »مالک کجاست؟! این همه اخطاریه را به من 
مســتاجر نداده اند که، به مالک داده اند. چرا مالک، 
ســاختمان را بیمه نکرده، چرا نبایــد به اخطار ها 
توجه می کرد؟ ما که نباید تــاوان اهمال کاری آنها 
را بدهیم. مالک حتی یک بار هم ســروکله اش پیدا 
1 درصد نقل  نشده،... چرا وقتی بح کمیسیون 
و انتقال مطرح می شــود، سروکله مالک همان روز 
پیدا می شــود؟ چرا وقتی موعد اجاره ها می رسد، 
مالک یک روز نگذشته، خودش را می رساند، پس 
چرا الان جوابگوی کسبه نیســت؟!... این آقایانی 
بــار اخطاریه داده ایــم به من  که می گوینــد 
مســتاجر داده اند یا به مالک؟ چرا وقتی مغازه ای 
خرید و فروش می شود، مالک  ساعت نرسیده، 
برای دریافت حق انتقالش، خودش را می رســاند، 
اما یک شــلنگ آب هم برای خاموش کردن آتش 
نگذاشــته اند؟ ما که حتــی اجــازه نداریم بدون 
اجازه مالک، یک تیغه وســط مغازه بکشیم، برای 
دکورکردن مغازه باید مالک مجوز صادر کند. من 
همان زمان که کمر ساختمان خم شد، از طبقه اول 
بیرون آمدم که آجر به ســرم خورد. همکارانم من 
را با موتور به بیمارستان فارابی بردند... چندین بار 
به بنیاد برای تامین امنیت آسانســورها نامه زدند، 
اما جوابشــان این بود که خر کنیــد، بعدها  
درصدش را می پردازیم، اما یک ریال هم نپرداختند. 
شورای ساختمان پلاســکو، چندین بار نامه زدند 
که آهن ســاختمان درحال باز شــدن اســت، اما 
مالک برای تعمیر و نگهــداری هی توجهی نکرد. 
دیگ موتورخانه  ســال است که خراب شده. پول 
می گیرند، اما هزینه نمی کنند! چرا پلمپ نکردید، 
کافی است یک نفر اجاره اش را دیر بپردازد، پلمپ 
می شود یا نه؟« چنین اتفاقی و سهل انگاری مالک 
در اجاره ها مسکون ر نم دهد، زیرا مستاجر 
حق انتخاب دارد و م تواند منزل را مسترد دارد و 
اجاره را تمدید نکند، ول در اجاره مغازه انجام این 
کار به ضرر مستاجر اســت، زیرا حق کسب وکار یا 
سرقفل خود را که رقم قابل توجه است از دست 
م دهد و مجبور است با شرایط بسازد. حت برا 
برخ تغییرات حاضر است پول هم به مالک بدهد! 
در حال که براساس فلسفه مالکیت و حقوق آن، آن 

تغییرات و اصلاحات باید با هزینه مالک انجام شود!
1 صورت مســأله را تغییر داده  قانون  سال 
و اصلاح کرده است. شــاید فلسفه قانون قبل نیز 
به مرور منتف شــده است. ول اســتمرار قانون 
قبل برا اجاره هــا آن دوره، همچنان م تواند 
مشــکل آفرین باشد. لذا پیشــنهاد م شود که از 
طریق کارشناســ و با کمک اتحادیه ها صنف 
و حقوق دانــان، قانون تهیه و تصویب شــود که 
مشکلات این گونه ساختمان ها را به بهترین شکل 

و با کمترین خسارت حل کند.
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شهروند| از روز آتش سوزی و فــرو ریختن پلاسکو، خود 
حادثه از یکســو و اظهارنظرهای متفاوت ازسوی دیگر، مو 
انتقادات به شهرداری را بیشتر کرده است، اما بامداد دوشنبه 
که سه نفر از جانباختگان پلاسکو- احتمالا درموتورخانه- پیدا 
شدند، انتشار فیلمی از محمدباقر قالیباف شدت بیشتری به 
این مو داد؛ فیلمی که نشان می دهد شهردار تهران درپاسخ 
به یکی از آتش نشانان که از شنیدن صداهایی از در اتاقک بتنی 
موتورخانه و نیاز بازکردن راهی به آن حرف می زند، می گوید: 
»چند مرتبه کاری انجام ندهید.« این سخنان با  ا نتقاد فراوان 
روبه رو شــد، امروز اما   مسئولان به برگزاری نشستی خبری 
با حضور خبرنــگاران درمحل، رضایت دادند تا سرپرســت 
دادسرای جنایی چنین پاسخی به انتقادات بدهد: »صحبت 
قالیباف درفیلم منتشرشده به دلیل نداشتن اختیار تخریب 
اســت.« دراین نشســت خبری که با حضور »عباس علی 
محمدیان« رئیس پلیس آگاهی تهران، »محمد شهریاری« 
سرپرست دادسرای جنایی، »مسعود قادی پاشا«، مدیرکل 
پزشکی قانونی استان تهران، »علی رضا جاوید« معاون فنی 
عمرانی شهرداری تهران و »جلال ملکی« سخنگوی بحران 
پلاسکو برگزار شد، به بعضی نقا کور این حادثه پرداخته شد. 
در ابتدای این کنفرانس خبری معاون فنی عمرانی شهرداری 
تهران با عر تسلیت به مناسبت این اتفاق گفت: »مجتمع 
پلاسکو در زمینی به متراژ  مترمربع در چهارراه استانبول 
و در  سال قبل احداث شده است. این ساختمان نخستین 
ساختمان تمام فلزی شهر تهران بود که در زمان افتتاح به دلیل 
یت داشت.«  این که بلندمرتبه بوده است، ازتمام تهران قابلیت ر
جاوید با بیان این که ساختمان تمام فلزی پلاسکو دوساعت 
سوخت، گفت: »این ساختمان هم نیم قرن قدمت داشته و 
در زمانی که ساخته شــده، آیین نامه های ضدحریق بودن 
ساختمان یا حتی اندودکردن نیز الزامی نبوده است و برهمین 
اساس ساختمان پس از دوساعت سوختن طبیعتا تاب تحمل 
نداشته و اول ستون ها دچار گسیختگی شده و بعد هم سقف ها 
از طبقات بالایی روی هم افتاده و ساختمان کلا فرو می ریزد.« 
معاون فنی عمرانی شــهرداری تهــران اطلاعاتی درباره 
آواربرداری منتشــر کرد: » درصد آواربرداری انجام شده 
هزار تن آواربرداری انجام شود که تا  است. تا پایان امروز باید 
هزار تن انجام شده است.   این لحظه آواربرداری بیش از 
کامیون، آهن آلات را جابه جا کرده و  کامیون نیز جابه جایی 
نخاله و سایر ضایعات را برعهده دارند. آواربرداری از سمت فوقانی 
شروع شد تا با کاهش حجم آوار شهدا پیدا شوند. البته با توجه به 
حجم زیاد آوار و به هم تنیده شدن سازه احتمال به دست آوردن 
اجساد به طور مشخص سخت است.« اما در روزهای گذشته 
خیابان جمهوری و ساختمان پلاسکو محل تردد مسئولان 
مختلف لشگری و کشوری شده بود و این مسأله در امدادرسانی 
وقفه ایجاد می کرد؛ در حالی  که از اتاق بحران شهرداری تهران 
استفاده نشد. جاوید درباره این موضوع هم گفت: »این اتاق 
متعلق به مدیریت بحران شهر تهران است اما حادثه پلاسکو 
بحرانی بود که نیازمند اقدامات عملیاتی در محل داشــت بر 
همین اساس این مسأله در حوالی پلاسکو مورد بررسی قرار 
گرفت.«  انتشار فیلمی از انفجار ساختمان پلاسکو پس از آن که 
آتش طبقات میانی رو به خاموشی گذاشته بود، شایعات فراوانی 

را در روزهای گذشته به همراه داشت که معاون فنی عمرانی 
شهرداری هم توضیحاتی ارایه کرد: »احتمال این است که انفجار 
موردی کپسول های گاز و کولرهای گازی در طبقات موجب 
گسیختگی ستون های طبقه و در کل موجب فرو ریختگی 
طبقات ساختمان ها شده باشد. البته باید کارشناسان امر این 

موضوع را تأیید کنند.« 
جاوید در ادامه مدعی شد که مجموع شهدای آتش نشان 
ر  نفر است و در این باره گفت: »در  و مفقود شدگان حداک
1 آتش نشان نیز حضور داشتند که پیکر دو نفر از این  این میان 
افراد خار شده است. دو تا سه نفر سرایدار به ما مراجعه کردند 
و از راه های فرعی خبــر دادند و حتی یکی از آنها گفت که در 
ضلع شرقی اگر دو متر به سمت چپ حفاری کنید به زیرزمین 
می رسید و بعد سرایدار مذکور گفت که اشتباه کرده است.«  او 
به چهار پیکر کشف شده در صبح دیروز هم اشاره کرد و گفت:    
»چهار جسد کشف شده بامداد امروز هم از ناحیه سر آسیب 
زیادی دیده بودند. آواربرداری پلاسکو بسیار پیچیده است به 
1 طبقه به طبقات منفی ریخته است و  گونه ای که تمام آوار 
جابه جا کردن حتی یک تکه سنگ یا بتن شکسته می تواند 

موجب فرونشست بیشتر آوار شود.« 
اما پیش از این مقامات حاضر در پلاسکو تعداد جسدهای 
کشف شــده دیروز را سه نفر اعلام کرده بودند که معاون فنی 
شهرداری تهران درباره تفاوت این اعداد گفت: »ما در عملیات 
حفر تونل در طبقه منفی یک با چهار بدن مواجه شدیم که سه 
پیکر از میان آوار خار شد اما بدن چهارم با این که کشف شد اما 
به گونه ای بود که خار کردن آنها منجر به متلاشی شدن بدن 
می شد و با تأییدیه مقام قضائی سه پیکر خار شد.«  جلال 
ملکی، سخنگوی ستاد بحران حادثه پلاسکو هم  در مورد علت 
اصلی حادثه پلاسکو گفت: »تا زمانی که نیروهای عملیاتی 
مشغول آواربرداری باشند نیروهای کارشناسی برای تعیین علت 
دقیق نمی توانند وارد کار شوند.«  در روزهای گذشته اخباری 
مبنی بر سمی بودن دود این آتش و احتمال مضربودن آن برای 
آتش نشان ها مطرح شده بود که ملکی در این باره گفت: »همه 
دودها خطرناک نیستند و در دروس آتش نشانی می خوانیم که 
اگر دودی به سفیدی برود آتش در حال خاموش شدن است.« 

سخنگوی سازمان آتش نشانی که سخنگویی این حادثه را 
هم برعهده دارد، در پاسخ به این پرسش »شهروند« که برخی 
خانواده های مفقودان در پلاسکو، دریافت پیامک را تأیید کردند، 
ضمن رد این ادعاها گفت: »چنین موضوعی برای ما محرز نشده 
و سندیت ندارد.«  شهریاری، سرپرست جنایی تهران هم در 
این نشست خبری به یکی از سوالات حاشیه ساز در روزهای 
گذشته و بح زنده بودن چهار نفر پاسخ داد: »بعد از کشف 
چهار جسد بامداد امروز آثار فساد نعش پیشرفته مشخص بود 
که دلالت بر این داشــت که این افراد در روز پنجشنبه فوت 
کرده اند.« او گفت:  »شهرداری به جز آرای کمیسیون ماده  
اختیار تخریب ندارد. صحبت قالیباف در فیلم منتشر شده به 
دلیل نداشتن اختیار تخریب است. قانون کار می گوید وزارت 
کار در مورد ایمنی محل کار مکلف به بازرسی است و به عنوان 
ضابط قضائی می تواند پلمپ کند.«  او درباره اجساد کشف شده 
دیروز هم گفت: »پس از انتقال اجساد کشف شده طی ساعات 
نخست بامداد امروز و انتقال آنها به پزشکی قانونی مجددا به 
پزشکی قانونی مراجعه کرده و اجساد کشف شده مورد بررسی 
قرار گرفتند. علاوه بر فساد نعشی پیشرفته، شاهد خطرات ضربه 
آوار بر بدن های مکشوفه بودیم و این درحالی است که فساد 
پیشرفته مشاهده شده دلالت بر فوت این افراد در روز نخست 

حادثه دارد.« 
شهریاری ادامه داد: »زمان مر  پیکری که اخیرا از زیر 
آوار بیرون کشیده شد و مربو به کسبه یا شهروندان حاضر 
در مجتمع بوده، با ساعات اولیه تخریب پلاسکو همخوانی دارد، 
چراکه میزان منوکسیدکربن و دوده در خون آنها مورد آزمایش 
قرار گرفت و در خون آنها آثاری از این دو مورد یافت نشد و این 

درحالی است که اجساد به مرحله فساد نعشی رسیده بود.« 
»مســعود قادی پاشا« مدیرکل پزشــکی قانونی استان 
 1 تهران هم در این نشست با اشاره به این که تاکنون خانواده 
آتش نشان و  کسبه پلاسکو برای تشخیص هویت و انجام 
آزمایش های مربوطه به مرکز پزشکی قانونی مراجعه کرده اند، 
درباره امکان غیرقابل تشخیص بودن اجساد گفت: »ممکن 
است، البته به دلیل حرارت بالا بدن جسد می تواند خاکستر 

هم شود.« 
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ران باز می شود وش خبری ب دید برای خبرنگاران در  بای  ای ر تی  و

در خدمت و خیانت
خبرنگار شهروند

ا ا

    درصد ساختمان های تجاری
ناام است

   انجم مهندسان راه و ساختمان: 
بیشتر از  درصد ساختمان های تهران 

سکو دارند  سرنوشتی مشابه 

تجارت تهران
روی خط قرمز
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نر نگ و  فر

از دوری  ساله
تا عکس یادگاری 

آسمان شهر 
آبی شد
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گمشده ها

من و جهنم، همین الان یهویی!

شهرام شهيد                ي
طنزنویس
shahraam_shahidi@yahoo.com
shahraam_shahidi@yahoo.com

با خودم فکر می کردم بعــد از حادثه 

دلخراش پلاسکو چطور باید درموردش 

طنــز بنویســم؟ راســتش را بخواهید 

همیشه فکر می کنم طنزنویس جماعت 

عین مرغ اســت. در عزا و عروســی باید 

حاضر باشد و کارش را انجام بدهد. خب 

البته درپس همه حوادث تلخ، آدمی باید 

امیدوار بماند. زنــده بماند. پس به قول 
حافظ: 

با دل خونین لب خندان بیاور همچو 
جام

نی گرت زخمی رســد آیی چو چنگ 
اندر خروش

- ایرانــی جماعــت می تواند بعضی 

چیزها را بدون نگرانی از این که خارجی ها 

زودتر از او بجنبنــد، به نام خودش ثبت 

کند. یکــی از این بســیار فرهنگ های 

مختص به ما ایرانی ها، سلفی گرفتن در 

هرشرایط زمانی و مکانی است. یعنی من 

مطمئن هســتم اگر من را به جهنم هم 

ببرند- همین الان شنیدم عده ای گفتند 

آمین- آن جا با اولیــن دوربینی که دم 

دستم باشد، یک عکس سلفی می گیرم و 

به اشتراک می گذارم و زیرش می نویسم: 

»مــن و جهنم همیــن الان یهویی« به 

نظرم همــه ما درحق جنــاب دوربینی 

اجحاف کرده ایم. اغلب ما ایرانی ها دارای 

ژن »آقا دوربینی« هستیم. تمایل شدید 

به دیده شــدن. از بس هم کــه نایس و 

گوگولی و تو دل برو هستیم. بگو ماشاالله!

- دوســتی دارم که از ساعت های اولیه 

حادثه درمحل حضور داشته. به او پیغام 

دادم تو در پلاسکو مغازه داشتی؟ نوشته 

نه هانی. بعد هم به من توصیه کرده برای 

جلوگیری از مزاحمت در امر امدادرسانی 

از حضور درمحل خودداری کنم. برایش 

نوشــته ام تو با آتش نشان های محبوس 

آن جا نســبتی داری؟ زده تــا جایی که 

می دانم نه. و بعد باز ســفارش کرده مبادا 

با عکس گرفتن درمحل حادثه مانع کار 

نیروهای امدادی شــویم و در راســتای 

اثبات پیامش یک عکس از شلوغی محل 

و مزاحمــت مردم بــرای نیروهای امداد 

فرستاده. از او پرسیدم، خب عزیزجان شما 

الان آن جا چه غلطی می کنی؟ تازه شانس 

آورد هنگام تایپ متن خانواده کنار دستم 

نشسته بود و چیز بیشــتری به او عرضه 

نکردم. البته خیلی خونسرد جواب داده 

من شهروند خبرنگارم دیگه! یعنی من اگر 

بفهمم کدام شیر پاک خورده ای اولین بار 

این شهروند خبرنگار را خلق کرد، دیگر 
حسابش با کرام الکاتبین است

- عملکرد کانال های خبری و سایت ها 

هم درحادثه پلاسکو خیلی عجیب بود. 

آنها ضمــن دعوت به مــردم برای عدم 

حضور در محل حادثــه از همان مردم 

می خواستند اگر عکس و فیلمی از حادثه 

دراختیار دارند، برای آنها ارســال کنند 

تا به اسم خودشــان منتشر شود. خب 

من وقتی نروم به محــل حادثه، چطور 

می شود از آن جا فیلم گرفته باشم؟ 

- بازی »کی بود؟ کی بود؟ من نبودم« 

هم دراین مــدت خیلی خــوب انجام 

شد. شهرداری، شــورای شهر، سازمان 

آتش نشانی، ستاد مدیریت بحران، ضابط 

قضائی مسئول پلمپ کردن مغازه ها و... 

هرکدام ضمن شرکت در این بازی توپ 

را از زمین خودشان شوت می کردند تو 

زمین یک ارگان دیگــر. آخرش معلوم 

نشــد عمه من مقصر ماجرا بوده یا خود 

مرحوم پلاسکو؟ البته اگر بخواهم از آن 

طرف قضیه هم نــگاه کنم، یاد حکایتی 

از عبید زاکانی می افتــم که درکتابش 

نوشته: اســتر طلحک بدزدیدند. یکی 

می گفت، گناه تو اســت که از پاس آن 

اهمال ورزیدی. دیگری گفت، گناه مهتر 

اســت که در طویله باز گذاشــته است. 

طلحک گفت: پس دراین صورت دزد را 
گناه نباشد.

صفحه روزانه طنز و کارتون  |   شماره  صدو پانزدهم

                   ترامپ: بیشینید بینیم باوو!مادر نزاییده کسی تو رو ما واسته!       مشاور رسانه ای ترامپ: کارت خبرنگاری یک یکیتونو باطل میکنم، یک یکیتون!

 عکاسان خبری: عکس های ما هم بی ادبیه یعنی؟!  هفته نامه تازه تعطیل شده: منظورش ماییم؟ بذار بازسازی مون تموم بشه، از خجالتت در میاییم!

#آن_هفته_نامه #ضد_خبرنگار #شهرونگ

|  سامی ریگی|  ماده 19 حقوق شــهرونگی: هر شهرونگ مجاز است 

به اســتناد قانون گردش آزاد اطلاعات، اخبار و اطلاعات مورد نیاز خود را 

از کانال های مورد اعتماد قانونگذار و شــبکه خبر صداوسیما، خبرگزاری 

خودمان و عکاس خودمان و به نحوی که ما می گوییم، به دست بیاورد. به 

منظور صیانت از حق کســب آزادانه و امن اخبار، کلیه سایت های خبری 

و شبکه های اجتماعی توقیف و فیلتر می  شوند. همچنین نهادهای ذیربط 

موظفند؛ به منظور دسترسی آســان و عمومی به اخبار و اطلاعات، ضمن 

ایجاد محدودیت ممنوعیت برای فعالیت خبرنگاران رسانه ها، می بایست 

به دور هرموضوع خبری مهم، گونی آبی کشــیده یا جلــوی آن اتوبوس 

پارک کنند. همچنیــن به موجب ایــن قانون همه نهادها و مســئولان 

اطلاع رســانی موظفند؛ ضمن ارایه اطلاعات کلی و مبهم به شهرونگان با 

تأیید و تکذیب های پیاپی آنها را گیــج و عصبانی کنند. با متخلفان از این 

ماده قانونی وفق مقررات، برخورد خواهد شد.

|  علی اکبر محمدخانی|  آقای قدیمی نظرتان را درباره حادثه پلاسکو بگویید؟ البته 

می دانید که بنده از عکس و مصاحبه خیلی بدم می آید و اعتقاد دارم آدم باید یواشکی 

به مردم خدمت کند تا بیشتر بچســبد. اما درخصوص سوالتان، به نظرم دوای درد 

ساختمان های تهران قلم است، البته نه از این قلم های حرف مفتی که شما فوفول ها 

دست می گیرید، نخیر، منظورم قلم گاپ است که همه دکترها و شکسته بندها سرش 

قسم می خورند. حالا ما یک طرح مَشــتی دادیم شورا که هر روز به ساختمان های 

تهران آب قلم بدهیم، استخوان بندیشان سفت شود تا با یک آتش سوزی نریزند. برای 

این کار هم قرار شده خودم بروم چند قالماله گُنده قلم بار بگذارم و صبح ها سوار اوتول 

هوایی بشوم، بروم با ملاقه این جوری )اشاره به عکاس می کند که یک عکس دراین 

حالت از او بگیرد( آب قلم بپاشم روی تهران، قشنگ برود به خورد پیِ ساختمان ها )با 

دست محکم به گردنش می زند( تا گردنشان این جوری کلفت شود.

خبرنگار: به به عجب طرح خلاقانه ای. واقعا شما باید الگوی هرچه مدیریت شهری 

است، بشوید، حالا اگر راضی شدید، گردن عکاسمان را ول کنید، شکست.

نگار شهروند خ��

كوچه اول

كوچه دوم

ترامپ در گفت وگوی اختصاصی با خبرنگاران شهرونگ:

خبرنگاران بی ادب ترین افراد جهان هستند
 

و همینطور زنان و سیاه پوستان و مهاجران و رابرت دونیرو!

|  احمدرضا کاظمی|

telegram.me/Shahrvang نشانی کانال تلگرام شهرونگ:
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تماشاخانه

ترامپ: 

من نه تنها ضد زن نیستم 
بلکه عاشق خانم هام و الهی 
قربون شون برم! اصلا برای 

اثبات حرفم حاضرم به 
همه شون شماره بدم!

معترضان: 

ترامپ ضد زن! ضد 
محیط زیست! ضد 
حقوق بشر و کلا ضد 
همه چیزهای خوب 
است!

|  ارمغان زمان فشمی| 

|    نعيم تد                ین  |   کارتونیست |
naeemator@gmail.com

 عکاسان خبری: عکس

زمانصفحهبندی:19/00- 18/30
شروعصفحهبندی:

پایانصفحهبندی:

منشور حقوق شهروندی

»بی مهر رخت روز مرا نور نمانده است«

منشــور حقوق منــی و مــن متحیر

کــه  دادی  تــو  وعــده  صــد 

اســت چنــان  و  اســت  چنیــن 

ســخن هات  و  حــرف  از 

شــد؟ عملــی  کدامــش 

آیــا تو بــه فکر عملــی کردنشــانی

هندســه،  ایــن  در  تــو  از  غیــر 

اســت نمانــده  منشــور 

از چیست که در بازوی تو زور نمانده است

گــوش  کنــد  کــه  کــس  آن 

اســت نمانــده  دســتور،  بــه 

مرد عملی جز به بر گور نمانده اســت!

یا این که عمل کردن، مقدور نمانده است؟

تظاهرات ضد ترامپ همچنان ادامه دارد

حقوق بشر و کلا ضد 

شهرونگ

ه      صف

خبرنگاران بی ادب ترین افراد 
جهان هستند و همینطور زنان و 

سیاه پوستان و مهاجران و رابرت 
دونیرو!

مشیدی شهروند|  حضور ورزشکاران افغانی  سی 
در ایران در ســال های اخیر افزایش چشمگیری داشته و به 
تدریج اعتماد مربیان و مسئولان ورزش ایران را هم به همراه 
ل ووشو گرفته که در مشهد فعالیت  داشته است. از رشته ای م
گسترده ای توسط ورزشــکاران افغانی در این زمینه صورت 
می گیرد تا فوتبال که اخیرا با حضور چند بازیکن افغانی توجه 
خود را به سوی فوتبالیست های این کشور جلب کرده است. به 
نظر می رسد به تدریج پای ورزشکاران افغانی که برخی از آنها 
اتفاقا ساکن ایران هستند و کارگری می کنند، به ورزش ایران 
یونرهای کم هزینه لقب بگیرند.  چندی  باز شود و به عنوان ل

پیش بود که علی دایی برای اضافه کردن یک دروازه بان به تیم 
نفت تهران در نیم فصل از دروازه بان تیم ملی افغانستان دعوت 
کرد تا در تمرین تیمش شرکت کند. حضور »اویس عزیزی« 
در تهران بیش از آنچه که تصور می شد، بازتاب داشت و تعداد 
زیــادی از هموطنان وی به محل تمرین نفــت رفتند و از او 
استقبال کردند. با نظر علی دایی پرونده حضور این بازیکن در 
نفت بسته شد اما به نظر می رسد کاپیتان تیم ملی افغانستان تا 
چند روز دیگر به صورت رسمی به عضویت تیم فوتبال پیکان 
درمی آید. فیصل شایسته با تأیید مجید جلالی قرارداد خود را 

برای حضور در این تیم به زودی قطعی خواهد کرد...

هان

مهوری  یس  نگاهی روانشناسانه به ر
ده آمریکا ت مت منت ایا

راه ورود ورزشکاران کشور همسایه باز شده است


